fionis, & fraudis inducis concurvant, ex eisdem supra in precedenti casu allegatis.

Fortius ubi dominus directi qualitas talis est, quod in eo non de facili cadat præsumptio collusionis, & fraudis, ut est præterum Papa, vel alter magis Princeps, cuius solo affectio probationem facere dicitur. Pergi. cons. 24. nu. 7. & 8. lib. 1. Seraph. dec. 330. n. 2. Gregor. & addend. dec. 239. nu. 6. ac etiam ex parte possessoris confitentis nulla dignificatur causa fraudandi, ut ponderatur in d. dec. 308. Cavalieri, quod abzio abzio procedere dicebatur in praetato, tunc cunctum fraudis suspicio intrat, quando Feudatarii, vel empiebantur, & affectant, quia nempe tamquam primus acquirens alienare voluerit, quod nemp̄ prima investitura facere non poterat. sive quod vigore nova investitura habilitare voluerit, sive alios à se predilectos ab antiqua exclusos, cum similibus, quae omnia in praetato cessare dicebantur, quia Ugolinus omnique ejus descendentes matculi jam habebant jure successionali privative ad descendentes fratris filium divisione, unde improbatum est, quod abzio aliquis propria utilitate voluerit, cum aperte malignitate post extincionem ejus descendentiam excludere illam featur, ut pox Castra ad Canem devolverentur, prout improbatum est, quod Nicolaus V. abzio aliquis presentem commodo hujusmodi mendacium canonizaverit, neq; de his primus puncus videbatur, prout in effectu est, fatus planus.

Secunda inspectio est super juris questione in abstracto, an ob non solutionem Census, feudi devolvantur; ista questione in scdis Sedi Apostolicae hodie nullam habet controversionem, tamquam expresse dicta per Confessionem 63. Gregor. XIII. lib. 1. fidei ex antiquis Panizzi Constitutionibus relatis a Collellio ad Ballam boni regimini, & 24. n. 21. sive ex confutando inyisitatu, ut feudi ipso jure ex hujusmodi causa devoluta considerantur, quod etiam determinatum fuit in Concilio Constantiensi post Carolinam apud Bamum. sol. 121. lib. C. in fin. & lib. D. ac ita non temel judicavit Tribunal Camara Apostolica presulum 1. Decembris 1578. in una Micerata. Devolutionis feudi Matelice contra illos de Orthobonis.

In termini vero juris communii, Facilius lib. 7. compl. c. 87, quinque referuntur, quarum prima est simplicitas affirmativa, quam in feudi præterum Ecclesiasticis deducunt glos. Innoc. Monach. & ceteri in c. ad Apostolice 27. de re iudic. in 6. verbore reprehendi, & teuenit Bald. M. c. que in Ecclesiast. p. 25. de comb. Curt. de fidei. p. 49. nu. 79. & seqq. & ceteri congetturi per Rosenthal. e. 10. concil. 34. in glo. lit. F. Valerius de fidei. p. 101. Andr. Kol. de erupitissi feni. d. p. ult. n. 16. & seqq. ubi responderit in specie Facciniano, & ceteris contrarium tenentibus, Lincolten. disp. fidei. 10. concil. 17. qui alios cumulantur.

Altera est opinio de directe contraria simpliciter negativa, quia post Specul. de emp. s. nunc ver. n. 108. & alios antiquiores veriori dicunt Faccini. ubi supra, Schrader. p. 6. c. 6. n. 26. Rosenthal. e. 10. concil. 34. per tot. Clar. §. fidei. 9. 51. in fin. ibique late alios cumulantur Harpedit. in ad. dict. Berchentor. de fidei. c. 3. n. 26. Carolus Kincherlin. disc. de fidei. ex p. 1. n. 13. & seqq.

Tertia est distinguendum, ut pro feudo solvuntur solum Census abzio aliquo fidelitatis juramento, vel cum illo, ut primo casu non incurvantur caducitas, secundo autem sic, ut si iam meritò irridet Rosenthal. d. concil. 34. nu. 59. quia si deficit fidelitas, non est feudum, nisi in solo vocabulo, sedes allodialis data sub Censo, ideo extra nostram materiam.

Quarta, & quinta sunt distinguendum inter Censum modicum solum in signum subjectionis, & dominii, ac magna corresponditum ad fructus, sive an Census sit cum principalis, & finalis concessionis, vel potius impulsiva, & consecutiva, ex deducitu per Schrader. part. 9. cap. 6. n. 76. & seqq.

Mih placebat, ac omnino verius videbatur, prout videatur, secunda opinio negativa, ex ea via ratione deducitur per Faccini. Rosenthal. & alios, non sicut inducendas potest, sed per effectum odiom, & penale, licetum esse argumentum à similibus, atque ita passim, excepto Statu Ecclesiastico, servari videtur, preferenti in Regnis utriusque Sicilia, ubi frequens est feudorum usus sub servitio pecuniariorum, quod adhuc vocatur, quia per cessationem a solutione non datur locus devolutionibus, sed agitur ad implementum.

Hoc tamen negativa opinio pro regula constituta, limi-

tanda est, ubi Feudatarii dolose, & affectate, ex quadam temeritate, quasi in spem domini, seu dominii, & superfloritatem denegationem, non solvi. Censum, sive ubi ob hujusmodi Censum non solutionem gravia damna resulpet domino in gravi necessitate constituto, quia tunc dicunt inesse etiame feloniam, seu lese Majestatis, ut advertit Rosenthal. d. concil. 34. n. 62. sive intraret termini tex. in l. si quis maior, C. de transact. & secundum primam limitationem bene loquitur Innoc. IV. in d. c. ad Apostolice, Feudum ob novenalem defecit, a solutione Census meret preceptionem, quam glos. Innoc. & ceteri explicant pro privatione, quia non solvo proveniebat ex temeritate, & spem, inquin enim alias est, ut ob simplicem negligientiam non solventis accipitrem, vel aliquam modicam recognitionem, debet caducitatem pati in prædictum suum, ac universa defendantis, & hoc mihi videatur genuina veritas, hanc tamen Civitatis non prejdicant, quia ex Concilio Constantiensi tunc jam edito, & ex aliis de quibus infra, talis erat exira dictam questionem.

Advertendum tamen Constitutiones Apostolicas induentes devolutionem in feudi Ecclesiasticis ob non solutionem Censum, esse quidem operatas ad tollendam dictam juris communis dubitatem, ac successivæ ad effectus de quibus hic, & alios, non autem ad illum exoptantem, quem Fiscates pretendent, ut lapso biennio defecit sit ipsa Feudatarii ad deducendum justas exculpatiæ causas, sive ad illampræ purgationem, quam ipsa equitas Canonica induxit, & de qua non semel ubi t. de emp. ut irrationabilem enim videatur, ut Ecclesia Romana, & Sedes Apostolica, que fuit predicta exigitatis mater, & auxilia, eamque alios servandis proponit, & disponit, debet illam negare, seu non servare.

Potest autem, in calo de quo agitur, ex dicta Conciliarii, five ex antiqua feudorum Ecclesiasticorum consuetudine, quam annuere videtur Canonici in d. cap. ad Apostolice, atque enunciata Rosenthal. XIII. dicta ejus Constitutione 62. intrare devolutionem ipso iure, quatenus ad tertiam pertinet inspectionem, discutendo pro veritate dicebant cum easdem distinctione superiori in prima inspectione tradita, spectandum legefecto effectum, ad quem de hoc puncto disputari contingerit; si enim controversia est inter agnatos ex prima investitura venientes, & illos eorum ius à novo investito defumentes, ita ut dominus non sit in causa, neque de ejus interesse principaliter agatur, & tunc nisi constet de omnibus fincerat, ac veritate novæ investitura, quia feliciter vere, & realiter abzio fraudis, vel collusionis suspicione feudum domino fit devolutum, atque abito ex aliqua nova causa, & tanquam feudum verè novum, omnino independenter à prima concessione & à meritis majoribus, quibus prima concessio facta fuit, sive cum novis additionibus ac legibus omnino diversis, & tunc nisi constet de omnibus investitur non consteri alteratum, sed durare antiquam, ita ut nova concessio in effectu aliud sapere non dicatur, nisi caducitatis, & penitentiationis, quamvis utatur verbo novam concessionem importantibus, & in his terminis procedunt decisiones coram Manic. & Coccino, & in Bonon. honorum empht. coram Pamphilij, & multis aliis, quæ circumferuntur, & tunc nisi constet de omnibus investitur non consteri alteratum, sed durare antiquam, ita ut nova concessio in effectu aliud sapere non dicatur, nisi caducitatis, & penitentiationis, quamvis utatur verbo novam concessionem importantibus, & in his terminis procedunt decisiones coram Manic. & Coccino, & in Bonon. honorum empht. coram Pamphilij, & multis aliis, quæ circumferuntur, & tunc nisi constet de omnibus investitur non consteri alteratum, sed durare antiquam, ita ut nova concessio in effectu aliud sapere non dicatur, nisi caducitatis, & penitentiationis, quamvis utatur verbo novam concessionem importantibus, & in his terminis procedunt decisiones coram Manic. & Coccino, & in Bonon. honorum empht. coram Pamphilij, & multis aliis, quæ circumferuntur, & tunc nisi constet de omnibus investitur non consteri alteratum, sed durare antiquam, ita ut nova concessio in effectu aliud sapere non dicatur, nisi caducitatis, & penitentiationis, quamvis utatur verbo novam concessionem importantibus, & in his terminis procedunt decisiones coram